

# مشترکان فقط یک سوم هزینه انشعاب برق را پرداخت می کنند

آذر 20, 1392



وزیر نیرو که روز سه شنبه برای پاسخ به پرسشی درخصوص مبلغ دریافتی از مشترکان برای ارایه انشعاب برق در صحن مجلس حضور یافته بود، پاسخی قانع کننده به نمایندگان پرسش گر ارایه داد.

به گزارش نگاه روز، حمید چیت چیان برای پاسخ به پرسش مشترک "نادر قاضی پور" و "علیرضا محجوب" نمایندگان ارومیه و تهران درباره علت افزایش چهار برابری قیمت انشعاب برق در نشست علنی روز سه شنبه مجلس حضور یافت که پاسخ های وی مجلس را قانع کرد.

وزیر نیرو، هزینه نصب هر انشعاب برق در کشور را براساس دستورالعمل جدید، 835 هزار تومان اعلام کرد و گفت: قیمت تمام شده هر انشعاب برق بیش از 2.5 میلیون تومان است و بنابراین رقم دریافتی از مشترکین یک سوم قیمت تمام شده است.

وی اظهار داشت: از زمان حضور در وزارت نیرو، با حجم بالای شکایت های مردمی در زمینه وضعیت انشعاب های جدید برق روبرو شدم که این شکایت ها نشان می دهد زمان انتظار برای دریافت انشعاب برق به شدت بالا است.

وزیر نیرو یادآور شد: مردم در استان هرمزگان سه سال، در استان خراسان جنوبی دو سال و در استان مازندران یک سال در انتظار دریافت انشعاب جدید برق بوده اند.

چیت چیان خاطرنشان کرد: 557 هزار مشترک هزینه انشعاب را در سراسر کشور پرداخت کرده و در انتظار دریافت انشعاب برق بودند.

وی ادامه داد: افزون بر این، هزینه انشعاب هم در مناطق مختلف به شدت متفاوت بود به طوری که در برخی مناطق پنج میلیون تومان و در برخی مناطق هشت میلیون تومان دریافت می شد که این شرایط منجر به سوء استفاده های مالی شد که برای وزارت نیرو قابل تحمل نبود.

وزیر نیرو تصریح کرد: در حالی که از سال 83 تاکنون هزینه انشعاب

ثابت مانده، هزینه های برقراری آن شامل ترانسفورماتور پنج برابر، تیرچراغ برق 6.5 برابر و قیمت مس 9 برابر شده است.

چیت چیان همچنین گفت: در سال های گذشته وزارت نیرو هزینه انشعاب را به سه بخش ودیعه، هزینه نیرورسانی و هزینه وسایل اندازه گیری تقسیم کرد که از این سه، ودیعه 75 هزار تومانی انشعاب به شرکت های توزیع برق اعطا شد و در هزینه های اندازه گیری و نیرورسانی ارقام مختلفی از مشترکان دریافت شد.

وی افزود: تامین هزینه های نیرو و لوازم اندازه گیری به شرکت های پیمانکار پرداخت و بسته به نظر پیمانکار ارقام متفاوتی از مردم دریافت شد.

وزیر نیرو تاکید کرد: این وزارتخانه در دستورالعمل جدید خود ودیعه انشعاب را در همان رقم 75 هزار تومان ثابت نگه داشته و در زمان حاضر هزینه کل انشعاب در کلان شهرها یک میلیون و 280 هزار تومان، در شهرستان ها 857 هزار تومان و روستاهای کشور 357 هزار تومان است.

چیت چیان ادامه داد: در دستورالعمل جدید وزارت نیرو، هزینه واحد از مشترکان دریافت می شود و هیچ شرکت توزیع نمی تواند یک ریال بیشتر از مشترک مطالبه کند ضمن این که نظارت دقیقی بر روی شرکت ها اعمال می شود تا انضباط مالی کامل برقرار شود.

وی خاطرنشان کرد: قیمت های اعمال شده موجب افزایش درآمد شرکت های توزیع نشده است و افزون بر این، نیازی به تماس مشترکان با پیمانکاران نخواهد بود ضمن این که زمان انتظار نصب انشعاب ها به دو هفته رسیده است.

چیت چیان ادامه داد: به صراحت می گویم هدف این دستورالعمل افزایش درآمد و تحمیل هزینه اضافی به مشترکان نبود.

وی در عین حال گفت: اگر بخشنامه را پیش از ابلاغ و اجرا به اطلاع نمایندگان مجلس می رساندیم یا در رسانه ها اعلام عمومی می شد، نیازی به طرح سوال پیش نمی آمد و از این بابت کوتاهی رخ داده است.

وزیر نیرو همچنین پیشنهاد کرد: هیات ریسه مجلس گروهی از نمایندگان را معرفی کنند تا جزییات اطلاعات در اختیار آنان قرار

گیرد و اطمینان حاصل شود که ریالی به درآمد شرکت های توزیع افزوده نشده است ضمن آن که اگر نمایندگان نظری داشتند، اعمال و اصلاح های لازم صورت گیرد.

چیت چیان با تاکید بر این که ارقام اعلام شده براساس بخشنامه وزارت نیرو است، اظهار داشت: این موضوع در کمیسیون انرژی مجلس مطرح شد و اعضای کمیسیون دلایل و توضیح های وزارت نیرو را قبول کرده اند ضمن آنکه وزارت نیرو برای روستاییان و مسکن مهر تسهیلاتی از نظر تقسیم هزینه ها در نظر گرفته است.

وی همچنین با بیان اینکه در تامین برق مسکن مهر نگرانی نداریم، گفت: 97 درصد از اقدام های مربوط به تامین برق انشعاب برق انجام شده است و در مورد بقیه هم تسهیلات می دهیم.

وی در پاسخ به اظهارات قاضی پور درمورد حقوق های 10 تا 20 میلیون تومانی در این وزارتخانه، گفت: این ارقام مطلقا صحت ندارد و قانون خدمات عمومی در وزارت نیرو و شرکت های آن اجرا می شود و مطلقا پرداختی علاوه بر قانون نداریم.

وی ادامه داد: سال گذشته و در دولت دهم وزارت نیرو پیشنهادی برای اصلاح هزینه انشعاب به مجلس ارائه کرد که مجلس اعلام کرد هزینه نیرو رسانی و وسایل اندازه گیری جزو اختیار وزیر نیرو است و بنابراین این طرح ها را بررسی نکرده و به وزارت نیرو برگرداند.

چیت چیان خاطرنشان کرد: تا پیش از ابلاغ بخشنامه، وزارت نیرو به ازای هر انشعاب 975 هزار تومان دریافت می کرد که در بخشنامه جدید این رقم به 835 هزار تومان رسیده است.

عصر ایران